
Contacto

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/99/1119048435/19/PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2019 a
las 11:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias microsoft "System Center Configuration Manager" para el
Servicio Extremeño de Salud

Valor estimado del contrato 125.188,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.478,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.188,91 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
Del 12/11/2019 durante 1 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio de ejecución del contrato es estimada en función de la duración del procedimiento de
licitación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Texto del acuerdo por el que se formaliza el contrato de Suministro de licencias Microsoft "System Center Configuration
Manager" para el Servicio Extremeño de Salud

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d27356b7-15b1-430b-8af8-214b3dadfc1c


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.076,8 EUR.

Ofertas recibidas 3

Ibermatica, S.A.
NIF A20038915
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.076,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.612,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 15/11/2019

Contrato

contrato licencias microsoft.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a98e6fb2-2d2f-4cb1-b651-5b45c93935d0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de adjudicación a la única empresa admiitda a licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a98e6fb2-2d2f-4cb1-b651-5b45c93935d0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a98e6fb2-2d2f-4cb1-b651-5b45c93935d0


Lugar

Sala de Juntas de la Subdirección de Gestión
Económica y Contratación Administrativa

Dirección Postal

(06800) MERIDA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/09/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Subdirección de Gestión
Económica y Contratación Administrativa

Dirección Postal

(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2019 a las 12:00 horas
Apertura criterios de adjudicación cuya valoración es
automática

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kyBhhQlgOxjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004709318 |  2019-587194 | Mon, 02 Dec 2019 11:13:53:788 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125611432037658168970193341147828826305 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kyBhhQlgOxjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

